Cap. 2. De Specie.

Primo: Prorum dimidiatum Gris correlatum est Specie: adiectum ideo est Specie et indicium. Primum pars; quia illud est primum, et immediatum correlatum Generis, ad hoc quod est specie et immediata respectu. At Generis primum, et immediata respectu Specie: quod illa est primum illius correlatum. Probabo Minus, quia Generis primum, et immediata respectu illud, a quo primo, et immediata recipitur: At vero, et immediata recipitur ab Specie: quod ad illam primum respectu. Confer, quia relatum in definiendo, non est immediatum correlatum: At Porphyrius definitor leuitus est Generis per Speciem, ut ipse fatus: quod illa est immediatum Generis correlatum.

Secunda pars: (quod scribitur Specie, et indicium sunt adiectum Generis correlatum) quia illud est adiectum correlatum Generis, quod adiectum trahit eius nomen, ita ut talis nomen sit aliud feriat: Ita Specie, et indicium immo de hunc ratione Generis: quod pertinet ad adiectum correlatum. Probabo Minus, quia illud trahit nomen Generis, ad hoc quod Generis circumspectio in se incomplete: Ita non solum ita circumspectio Species, sed et indicium: quod illa sunt eius correlatum. Confer expositio physico et definitio eius per illam, et diligat Specie: Ita non sola Species, Ita etiam individua sub illis contenta dicitur Specie: quod genus ad illa respectu.

Quia tamen Species, et indicium circunt in hoc, quod sufficiat Generi in se incomplete, arant nulli apud Louanienses; primum, et immediatum Generis correlatum est hoc Subiectibile in se incomplete: adiectum ideo est ipsum Subiectibile, sit enim Specie, et indicium. Tercio parte Specie, et indicium prius respectu ad hoc Subiectibile, tamquam ad Genus primum; et medianum respectu illo ad Speciem, et indicium, tamquam ad correlativa remota.

Rejiciunt enim haec sententia quia correlatum Generis, Ut alii, natio recipiat illius nomen: At in serie subiectis nullus namque generis, qui recipiat at, in Specie infinita, et individualia. Ut homo, et equus, Socrates, et Plato (ut te loquitur Phaedrus) quod haec Specie sunt immediatum Generis correlatum, et aliud est fictitium. Confer, quia: hoc Subiectibile in se incomplete est aliud, vel non: nam quia nullum est ratio potest recipere ens reale, quod est at, respectu ad illud, tamquam inferius: non primum, quia est collocari infra hominem, diuine non est ad intentum; Et figura illorum, quod est fictitium: quod non apparet, quod tale correlatum sit reale.

Probant autem Louanienses suam sententiam: Subiectibile in quod incomplete est prius, quam Generis, et indicium; quod prius recipiat, et tractetur respectu.

De Utibz in Specie.

ut pectus. Ceteris. Probo Ait; quia gr̄iū cōs̄ est prior qm̄ s̄motis. Difser-
ebit. Dicitur, d̄ in cōm̄ sunt in fōa, subiectibz in qua s̄p̄tē plēt̄ est.
Illi r̄ē: ḡo ē p̄iag illis. Qz, tāle subiectibile esse atogum; ac p̄e in
n̄ pectibz nūm̄ gr̄iū.

Inst. 1. Si c̄t atogum, foris quia p̄iag ad deo,
quād in dīm̄o: It̄ hoc n̄ tollit Uniuocām: ḡo n̄ est atogum. P̄o N̄ Ma-
ga at p̄iag d̄ de hōc, qm̄ de Platone) et formam ē Vēnum: ḡo s̄t̄
etc. P̄o N̄ Ma. Ad ḡobz, t̄t̄ at in se sit Vēnum, n̄ p̄iari t̄n̄
Uniuoce de Sp̄e, d̄ in dīm̄o; quia n̄ multiplicit̄ in illis; cum Superioris
et Inferius n̄ ficiant uos. Et se aut̄ tēt̄ at quod sit Uniuocum: qd̄
n̄ p̄iact̄ Vē n̄ h̄et, n̄ p̄iari n̄m̄ ad p̄ta, n̄ qd̄ multiplicat̄.

Inst. 2. Subiectibile in qd̄ incomplete ē Uniuocum in se.
Sicut at ḡo, retinabit nūm̄ gr̄iū. P̄o illas fint̄, quia p̄iagā p̄i p̄iū, p̄o p̄iū
n̄ collat Uniuocām, si fiat ab uno mediante alio; qd̄ mō at descendit ad sp̄em,
et dīm̄o: si n̄ fiat mediante uno, s̄t̄ immāt̄ a dubiis, ab uno t̄n̄ p̄iū,
ab alio remote, seu p̄iū, et posterius, tunc arguit atogiam: ut certi in
ente, qd̄ immāt̄ p̄iicipat̄ a dubiis, et ab Allecto; ab uno t̄n̄ p̄iū, ab alio
posterius. P̄o ē, qd̄ p̄iagā immediata, que n̄ fit aequa primo, arguit unum
membrorum ignobilium alio. Atque ita subiectibile in qd̄ incomplete p̄iicipat̄ im-
peditate ab Sp̄e, dīm̄o et p̄iū, et posterius.

Probat 2. Quae c̄iunt Varioscā in Gr̄e rēmo, et c̄iunt
in Gr̄e p̄iū: s̄t̄ Sp̄es, et dīm̄o c̄iunt Vē in subiectibili in cōs̄: ḡo ē in
subiectibili in qd̄ incomplete. P̄o N̄ Ma, quia relāt̄ dīm̄o gr̄iū est qd̄ amē p̄iēt̄is
rationis: s̄t̄ nullum apparet h̄is, cui inclusus subiectibili, quam subiectibile in
cōs̄: ḡo in hoc c̄iunt, cum relationibz aliorum subiectibilium. P̄o N̄ Ma, et alli=
gnati instauratio, in sc̄ia quia, et qd̄ qd̄; c̄iunt Vē, in qd̄itate, qd̄ Genus re
mūm; et t̄n̄ n̄ c̄iunt Varioscā in sc̄ia, qd̄ una ē sc̄ia somptibz, altera sm̄
quid. Dein nego Plinorem, quia subiectibile in communī non est Uniuocū
propter rationem a dignitatem.

3. Enī ē atogum: et t̄n̄ tristriū Metā, qd̄ sc̄ia
Uniuocā, et h̄is in fā: ḡo t̄z subiectibile incomplete sit atogum, p̄terit
trāre nūm̄ gr̄iū. P̄o Cone Ma, et N̄ Ma et regando cōam. Dīsa r̄ē est,
qd̄ relata transudentia, qd̄ h̄is ē Metā ad eū, referunt ad tr̄s subiectibz
r̄tibz.

E+
Cap. 2 de Specie.

vobis fratibus, que possunt esse specificae, quoniam tunc tales sint genericae, frater. Relata non rationis est in eis ipsa se specie, et induum ad genus; nam tunc deinde mutuo, et non aliqua ratione fratrum specifica. Atque deo si inde sunt Vero, representant unitate concordem. Primo enim M. Min. Metam. 1^o fratrum ad Deum, 2^o ad habent creaturam Unitatem; deinde ad alia entia. Quod sicut est ut dicatur triplex prius ad eum; id est negative, quia non terminatur prius ad aliud, quoniam ad aliud est ens.

Art. 29.

Qua relatione induum referatur ad
genus superiores?

1^o Ad hanc: Induum refutatio ad Genus et relationem Speciei distinctam ab illa per quam specie referatur ad ipsum Genus. Primum quia induum, quod habet conditores essentiatus eiusdem non sunt eiusdem Speciei; sed Specie omnes induem concordat causa proprietas suorum. Ita relationes Speciei, et induum ad genus habent conditores essentiatus eiusdem: genere non sunt eiusdem Speciei. Primum Alioquin, quia relationes induem essentiatus supponit relationem Speciei prius remittit relationem ad Genus: relationes non Speciei non supponit induum prius relationem: genere habent conditores essentiatus distinctas: et contraria sunt diversae Speciei.

Objecit: Filius supponit patrem; et genus calorius supponit Iunum, et secundum: et tu filius, et pro summe istud Specie: si tunc genus calorius in se: genere habet relationem induem supponat Speciem, erunt contra Specie tales relationes. Primo vero. Hoc non est, quia filius non supponit patrem essentiatus, sed Physice: si tunc genus calorius: atque relationes induem supponit Logice, et essentiatus relationem Speciei; ita ut sit impossibile referri induum ad genus, quoniam Specie prius referatur.

2^o Nihil distinguit per fundamenta propria: sed fundare pri
ma Specie, et induum ad respetendum genus sunt eiusdem Speciei: genere et relationes. Primum Alioquin, quia funda
da harum relationum sunt principes incompleta: sed haec tam in Specie, quoniam in induum sunt
incomplete: genere est eiusdem Speciei. Primo vero, ut eius probet, quia in Specie fundum relati
onis ad Genus est principia incomplete propria, in induendo autem est incomplete remota, et
essentiatus subordinata. Participio eiusmodem tunc, et eiusdem Speciei, quoniam utraque est pri
ma, quae habent originem Specie sub ea est prius; et utraque remota, quae habent induendum eodemmodo: que
priora non subordinantur essentiata ad induendum.

Voces significative, et scripta referuntur ad res significatas per unicam rationem.

De Utibus in Specie.

44

relatum, q̄ intrinsecus, et perse ē in uoce, extrinsecus nō, et rōe uocis ī in scripto: ut tamen uoces reffunari proxime, scriptarū rōmē: gō ē sufficiens re latio, q̄ intrinsecus, et proxiū sit in sp̄; extrinsecus nō, et rōmē in induit, ut per illam tam sp̄, quam induit respiciant ḡs; Sp̄ proximē, induitū re motū. Divisa rō est, quia in uoce, et scripto, latus unum tñ fundum relatis, q̄ est Uniuersa imponit, q̄ p̄tē ī in uoce: per accidētē, et rōe uocis in scripto: partīcipātū autē Generis, quae ī fundum relationis ī sp̄; et induitū, ī duplia; al tera intrinsecus, et perse ē in Specie, altera intrinsecus, et perse in induitū: quecum sunt dīsa, h̄c sāmē regunt relationem.

2a Qd: Induum respicit ḡs per relationem sp̄. Dīsa ab illa, q̄ respicit Speciem. P̄t̄, quia induitū h̄t̄ latus fundū sp̄ dīsa, ut refferas ad ḡs, et sp̄: gō etiam h̄t̄ latus relata sp̄ dīsa. Probabo Aut̄, quia fundum ut refferas ad ḡs ē p̄cipiat, et latus incompleta; ut tuus refferas ad Speciem, ē completa: sed ha sunt dīsa sp̄: gō et relatas, quae ī ipsis fundantur. Conſidera, quia relatio p̄t̄abilis ī quā incompleta ē dīsa sp̄: arrelatio p̄t̄abilis ī qđ completo; ut patet in ḡs, et sp̄: gō ista relatio subſicibilis erit dīsa sp̄.

P̄t̄ 2. Si induitū respiceret Speciem, et ḡs p̄ unam relaciōē et per illam respiceret oīcī dīas: hoc tñ ē fallsum: q̄a ſicut p̄cipiat dīas ī qđ, ita illas respicit: gō n̄ ē dī. P̄t̄ ſequela, quia Deo respiceret Speciem, et ḡs p̄ una relatum, quia ḡs includit in sp̄ etiā latus: ſed ī ſp̄ includunt etiā latus dīa specifica, et omnes ſup̄iores: gō p̄ eandem relatum respiceret Species omnes gradus ſup̄iores.

Odg. 1. Qd aliquis reff̄ ad unum perse, et ad aliud per accidētē, unica relatio sufficit ad utrumqđ trūm: ſed induitū respicit Speciem, Generis uero p̄ accidētē: gō unica relatio. P̄t̄ Ibi, q̄a multa ſunt induitū, quae n̄ ſunt Generis, Oīcī aut̄ relatis: gō induitū per accidētē regunt ḡs, et p̄ accidētē illud respiciunt. Ag N secundam p̄m Minoris. Ad probōm, illa induitū, q̄ ſe n̄ ſunt Generis, nece perse, nece p̄ accidētē illud respiciere. ~~Ita~~ q̄ illud n̄ ſunt, n̄ia, nō id respiciunt: q̄a n̄ia ſunt reffunari ad nām, qm̄ n̄ia participant. Un̄ ſi ueret argūm̄, etiam hoc ueret. Das induitū ſp̄, nempe Dī: gō induitū n̄ respicit Speciem perse, ſed per accidētē, q̄ ſe n̄ ualeat.

Relata mutua coē mō ſe respiciunt: ſed ḡs per unīam relationem respicit Speciem, latus induitū: gō ſed induitū per unam relatiōē

Cap. 2. De Specie.

relatum respicit prius per se unum Genus. P. 1. Ma eiū nām in relatis proxīis, nō uō in remīis; in his. n. pōunt dari dīsa fūnda proxima; exōter dīsa relatos: ut certi in indīum rū Grīs, qd res pīst incomplete, spīm uō complete. Genus autē dīs respicat spīm, et indīum per unam relationem, qd ad utrumque descendit incomplete, supponendo Spīm iam relata.

3. Indīum ē correlūnum remūm Grīs: gō pīcāt re
lām, qd respicat gū remōte, līcet respicere spīm proxime. P. 2. Cōam; ga
ut indīum sit correlūnum remōtu, suffit qd remē referat ad gū; et quod
supponat spīm, ut correlūnum proxūm ipius Grīs; līcet ad illud r. referat
mediante spī: sīt bīnātē pīcē remōte.

3^a Cō. Indīum referat ad omnia grā pī unām? relām;
sīt ad oīs dīos, tam spīfīcam, quam grīcas pāliam nō relām. P. 1^o pars; ga
indīum respicat omnia grā in qd incomplete; et illīs subīctis: gō una re
lāo sufficiat in illo ad rīa genera. P. 2^o pars; ga indīum respicat omnes dīas
in qd Mīatr, si cūllas pīcipat: gō per unam solam relām. Simēt dīm;
Spīm referat ad omnia grā, sine proxīis, sine remīis pī unām nō relām; quia
omnia partīcipat in qd incomplete. Et sīt r. pīcāt pīliam relationem addi
fīentias genericas; quia illas partīcipat cōmodo; et illīs subīctis in quales
affīentias.

Ob. Ide indīum, et spīs referunt ad Genus pī dītas
spī relātēs, quia indīum supponit etiā spīm grīus relata ad gū: sed
spīs infīma supponit et spīm subalternam pīcāt grīus relata ad gū remūm. OG
ad unām: gō referunt ad illud pī relations spīs distinctas. P. 2. Cōam. Nō;
quia indīum nō pīt respicere gū pī relām, qua respicat spīm; sīt hanc comple
tē, illud nō incomplete partīcipat: at nō spīs infīa respicat Genus remūm medi
ante proxīo. Dīm tam spīs infīa, quam subalterna partīcipant gū remūm
incomplete; ideo qd illīs respicunt relationē eiusā Speciei.

Nota. Oīam nō ē Vtē rū illīs nō, cui proxīme conni
nicāt; sī rū inferiorum taliy nō; OG rōle nō ē Vtē rū hōy, qd eque la
tē pīt rōle ac homo: est nō Vtē rū hominum singlūm.

Quæstio 3^a

De nā, et partitionibus indīividui.

Art. 15

De Olibria Specie.

Art. 19

Explicatio acceptiois, et defoisi Indii.

Non agimus de indicio Physio, ut le Diò, qd fratre pôl accipi, si
aut divisione de Vtè, & parté; prout est parte Utè: & prout sic
dicit de frâli aptem, & relatio ut subiectar eata Utè, & amotat ipsi
sum singule mala, quod subiectis; **O** Socrèm; qui si conseruatur
Specie, de indicium Specie; si cum aliquo greci de indicium generich.
De quo agimus questione 8^a proposito primo.

2^o modo sumit indicium mali per singuli, **O** pro Socri, prout dicit de frâli negiorum diuinis in plura, et prout est
incommunicabilis. Et sic definitur à D. Thomas. Indicium est, qd est
indicium in se, & indicium a quois alio ultima divisione quae de
fie traditur etiam; omnia. n. indica includunt esse alia obiam singu-
larium, qd est proximum prium indicium. Porphyrus sic illud de-
finiuit. Indicium est, cuius omnes proprietatis alterius caire non possunt. Quia
definitio eius proprietas singula, qd haec distichon continentur.

Forma, figura, locus, tempus, nomen, patria, tempus:
Unum perpetua reddere uero solent.

3^o modo sumit indicium prout dicit de frâli ap-
titudinem & relationem, qm hoc qd libet includendum male, ut sit in
uno tm, et prietas de illa connectando ipsum singule male. Et hunc
sum pro aptitudine ad cœndum, defini. Ita qd aptum est ut sit in uno.
Pro apti vero ad cœndum prænatum definitio, ita, qd aptum est ut
dicari de uno. In reloq. defini. Ita qd res ipsa sit in uno. **D**e ge-
defoibz phandum est cum proportione ad defoisi Utè. Sito sumat
indicum, & mali qd re substrata uni, **O** pro Socrate; & fratre
pro apti ad cœndum, & prænatum; ne tandem pro relatione. Sit
ergo in hac re. **I** Cto. Quatuor fm dars Specie indicum in cendo;
qtuor in prænato: qtuor pars his incendo, quatuor subiectibus in
prænato; que sufficiunt secundum relationes. Pr, quia qtuor my
potest

24

Cap. 2. de Specie.

potest includi, et subiecte; prius et subiecti le uno: quod est tuor erunt species cuiusvis includi. *Pr. Art.*, quia includum potest esse in uno in qua complete; quoniam scilicet proprium includum includitur in se ipso; *Og. So-*
erates est *Socratis*. 2^o in ingle essentia, *Og. Socratis* est hoc sollicitum
sum; hoc reale, hoc sensuum. 3^o in ingle nomen, *Vg. Socratis* est hoc
nomen. 4^o in ingle cibenter, ut *I. Socrates* est hoc album. Sicut in collig-
tum species includi possibilis, partis, subiectibus.

Acto 2. Includum in eis remptum Mater, et prop-
prietate, et pro unitate præservationis non est quod: pro velocius non est quod ad illas
est tuor species; quae sunt infie, et immixtæ. Hoc est probari, sicut
probata sunt istæ resolutiones de *Vt. questione*, et de partibus quest. 7. 8.
Notandum est, quod velocius includi secundas intentiones; quoniam, si præstation
virtutati solum distinguunt a subiecto, ut sit in 1^o et 2^o spe; quia coiunt
rebus solum ex eo quod mente concipiuntur; cum aparte rei sint indistinctæ. Quoniam
non præstatum distinguit ea non rei sunt intentiones, ut plenius 3^o sit
in 3^o, et 4^o spe; quia coiunt rebus vere distinctis, hinc mente con-
tractantur; nam recte, et album vere distinguunt a subiecto *I. id*, quod
coiunt de fidei; Et *I. id*, quod connotant in univero non distinguunt ab
ipso subiecto.

*M*otandum est, eis velocius includi esse rei. De
prima, et secunda spe patet. *De 3^o, et 4^o prob.* quia danci in rei in-
distinctas a parte rei; *Og. in* hac propositione *I. Petrus* est hoc reale,
hoc album; nam recte, et album *I. id* dicunt dicunt de connotan-
to non distinguunt ralitera *Petro*; sed *I. id* *I. id* quod dicunt
de fidei; et ideo tales propositiones non sunt essentiales, sicut haec *Petrus*
est *recte* in 3^o præstatum et distinctum a parte rei a subiecto *I. totum suum*
sigillatione formale, et male, seu connotatum.

Art. 29.

Soluuntur argua in 3^o vnum.

Obij. 1. Per Artum deinde nec *Laz. scita*, nec *defini*; quia est aliquid
singulare, quod non potest definiri. *Og. Phis. locum de includo Mater, non*
fidei *pro* *apud* *scilicet* *in relatione*; quia iste est res consensus, et *Vt. his.*
Om., quoniam *definitio*, *defini* in eis, non est res singulare.

20

De Nibis in Specie.

2º Hæc aquæ ē in diuum; (et dic de alijs omogenijs) et tñ p̄t
liuidi in p̄s p̄s: ḡo iugum n̄ est in diuum: P̄o aquam n̄ dñndi in p̄s p̄s
civitatem rationis, sed diuersa; q̄ sicut hanc eam omniam specificam aquam in
communi, in q̄ coiunt non tamem habent eandem essentiam, sicut aqua, q̄
diuina est: sed p̄ diuersam acq̄ierunt peculiares diuersas, q̄ constituta s̄t in diuersis
totalia. Induum aut ē in diuum in alia ciuitate noī; id est magis sit tota, n̄
individua.

Quodam, proprietates individui n̄ posse cōire alteri t̄ illigū
ē proprietates in sp̄e t̄ in diuum: non primum, quia s̄a accidentia in sp̄e, q̄ sunt
in uno, possunt ē in alio: n̄ secundum, q̄a tunc s̄at est diuersa, cuius p̄t nu
lla proprietas in alio ē potest; siq̄d id n̄ accidens n̄ p̄t ē in diuersis subtillis: ḡo
defisi n̄ recte tradit. P̄o, in diuum n̄ habere proprietates in rigore; Unū hic n̄e pro
prietatum, illigū accidentia n̄ in sp̄e, sed in diuum: Et hanc accidentia intrinca n̄ po
sunt ē nāliter in multis subtillis, possunt tñ diuinis: dein extrinca possunt ē nā
nāliter, quaslibet sunt patria, tempus, & cetera.

4º Subdia de nullo p̄iati: induum est s̄a subdia: ḡo falso
ar p̄iari de uno. Maiorē P̄i. P̄o, individuum de nullo p̄iati essentia, tamen
tamquam de inferiori. Cœc. p̄i. accidentaliter est praecise identica de se ipso,
neg. p̄i. Atq̄d ita illigendus P̄i, q̄a sit primam suorum de nullo p̄ia
m, id est tamquam aliquod superiorum essentiarum de inferiori.

S. Hic locis ē induum: & p̄iati de multis. Ante in eo ex
istensibus: hoc mā 1a p̄iati de Socrate, cœcius cadavere: hæc actio erata p̄ia
t̄ de cā prima, & secunda: hoc albedo p̄t p̄iari de pluribus lapidisibus, in q̄
diuinus p̄t p̄iari: ḡo induum p̄iari p̄t de pluribus. Responde, illa omnia p̄iari de
pluribus distincte, n̄ iū substantiae: qd reciperat p̄iati. Universa q̄; ut dixi
tūm quart. Qd articula 4º in fine.

6º Socratis est hoc atq̄d p̄iati induum: & tñ n̄ elinet aliud:
nam ex q̄tuer sp̄ibus numeratis: ḡo constitutat aliam de noua. Probo M̄i, quia
illa p̄iatio ē in qd incompleta: Nulla aut assignat sp̄es individui in quid incon
plete: ḡo constitutat aliam de noua. P̄o, hoc atq̄d s̄igillare, & atq̄d Socratis;
et tunc est p̄iatio completa: T̄ s̄igillare comp̄um ex nā grīca, & ex hac diuina induum
ante s̄n nā specifica; et tunc ē comp̄um p̄accens, quo dñ p̄iati ut dñe.
Et hanc Socratis stat, sit p̄iatio dñe, et distincta ab alijs; tñ Socratis est ha
animal

Cap. 2. De Specie

animal non est prae iudicium vita; quia anima abstractum immediate ab individuis; quia non ab abstractis immatice ab individuis, sed ab spiritibus.

T. Socrates est hic hodie prae iudicium; et hoc est incompleta; quia ad mittenda est illa species individui incomplete. Proba. Ne, quia si hic hodie non dicit de formalista pium; quod includit estiam in Socrate; quia non dicit de fratre aliquo est in illo; et cetero praeceps est incompleta. Re, probabile est, nam diversus fratres non, ex supponere; et hoc non dicit, sicut si dicit nam de formalista connotando supponit, ut praeceps sit completa.

Instab: Saltem haec oppositio. Petrus est hoc supponit, et hoc in opacum reflectit nouam spem iudicium; quia suppositum non dicit de fratre nam, sed substantia. Ne, probabile est supponit dicere utrumque de fratre; et tunc prius complete. Si vero dicit tamen substantiam connotans nam, vel potest prius de ipsa natura; et tunc plinet ad tertiam speciem in ille ~~naturae~~; quia vel potest prius de Petro; et tunc plinet ad eundam speciem in quae essentia littere; quia prius est non adiacens. Idem proportionate dicendum est de subsistente persona, personali, materiali, et formato.

Caput. 3^{um}

De Differentia.

Si uiditur hoc caput in duas pars; prima continet quatuor divisiones; secunda quaque definitiones. Prima est divisione in divisionem propriam, propriam et maxime propriam. Secunda in eas divisiones, quae faciunt difference per se, et per accidens. Tertia in divisiones separabiles, et inseparabiles. Quarta in divisionem divisionum generis, et constitutivam speciei. Prima definitione ita habet. Divisione est, quae species suum genus excedit. Secunda est id, quod prius de partibus in questione quale est essentia. Tertia definitione est, quae dividit ea; quae sub eodem genere vel loco continentur. Quarta, est id, quo differunt a se singula. Sed est, quae una species ab aliis essentialiter distinguitur.

Quæstio 1^a

Dividia in communione recte definiari,
et dividari?

De Vtibz in Specie.

ART. 19

Defendit defitio Driæ in communi.

Dicitur summis differentia. 1º modo in abstracto & frā māli, qua est cā ut una res ab alia distat; 2º ratio est cā ut homo differat ab equo. 3º modo sumis frātū pro relatione, qua fundat in tali frā māli; 4º pro re lēe, qua hī frātū differat ab equo, que fundat in rationali. 5º modo sumis in concreto p̄ hoc nō faciunt differre; & prout sic definiunt relēam facientis differre, et nonne tal Driam mālum, que facit differre. Tant hæc differentia summis Philo phia p̄ testio p̄ predicabili.

dicit

Dria mālis in cā sic defitit; et frā, qua aliqā à se in alio, atque in alio tempore, aut ab alia re differt. Per partam 1º formalē quae ponit frātū Gris, alijs, Driam cā frām diuinitatē alieni rei, in qua cōuant illa, p̄ partam frātū dicitur: ut rōte qđ adiunctum ati, in quo homo, et brūtū cōueniunt facit illas vñ se differre. Per partam 1º aliqd differt. Aliqd cōgondūm cāliter, id est qđ Dria sit cā, ut aliqd dicit: ut sit rōte. It est causa, ut hō differat à brūto.

Objetus 1º. Id qđ ponit in defitio Gris, debet latius patere, quam definitum: id frā, que ponit loco Generis, non latius patet, quam Dria, que definita: qđ defitio n̄ est bona. Probari Ali, quia oīj frā est Dria, & oīj Dria ē frā: qđ frā n̄ latius p̄t, qm̄ Dria. Regando Minorē, ad p̄bōm distinguo Aris. Forma Diacens ē Dria Pūca conc. Aris; frā subsistens ē p̄dicta Dria, nego Aris. Nam Grā, & Species licet sint fīc suorum iherōrum, n̄ sunt Drias: qd sunt frās subsistentes; Driæ n̄ sunt frās aliarentes in qualitate.

Dicitur Homo differt à lapide & animali; Ceterum ab elemētis & mālī: ut tu at n̄ ē Dria hominis, neque mālī ē forma cari: qđ defitio cōit alijs à defito. P̄t Nilla, quia id, qđ unum differt ab alio, n̄t debet cōtūnere commune utriq̄e; at n̄t cōtūnet corpus cōc hōi, & lapidi. Similiter ceterum differt à sublunaribz p̄ p̄ mālī, s̄t qđ in corruptibilitate, qua est frā ipsius cari, est differentia Metaphysica.

Sed Homo, et linea n̄ differt in specie: et tamen cōuant in ente, & differtur p̄ suā Driā: qđ non omnis Dria facit differre specie. P̄ homine

Cap. 3. de Driis.

hōm, & linea nō differe, sed ē linea: dīsum enim est id, qđ nō cōst in aliq̄o
Uniuerso, sed differt Prāento; ut Subia, & Quantitas, et Dīria Mētia. Dīf-
ferentia est id, qđ conuenit cum aliq̄o in aliquo gradu Uniuerso; Cīne generico,
Cīne sp̄eo, Cīne sp̄eti, ut Socratis puer, et Seneca cōit in eadē latitē numeri;
differt dīra s̄m etatū); et differt dīrias, qđ talēm ḡrum Uniuersum non inclu-
dunt; ut hōm, & cōusū cōiunt in ali, et dīiunt qđ rōte, et h̄inribile, quā in ali
non includunt; nam dīria s̄t ex rationē generis.

P. Ex P. 2o que sunt eadē nō nō dīiunt in se: qđ nō restat
aliqua res à se differe. P. Phīum loqui de dīria Mītak, nō iū de accidentali: atq̄
līe de fīci loquens de dīria accidentali, qđ nō reponat hōm differe à se ipso. Inv-
tabit: Socratis Grammaticus, et Musicus codem t̄pore differtā se ipso: qđ non
requisit, ut dīiunt in ali, atq̄e in ali tempore. Nec rīgurose loquendo ita ē:
Ampliūtudē t̄r nō dīas dīria, qđ illā, quarum unum reponat alteri; ut frigus,
& calor; pueritia, & senectus.

S. Illa, qđ dīiunt, sunt relata ad inuicem; & contorūt
nā: Id qđ dīssū tempore dīiunt in sunt sit natura; ut Socrēs puer, et
nō: qđ nō p̄t à se differe. P. relata cē sit nā in referendo, licet non sint
in existendo. Unq̄n Socrēs cōcipit puer, et Seneca libri opp̄i, sit exī obīcū:
qđ latē est, ut dīs rōte, qđ illā nō est rōte.

Art. 29.
**De Relatione facientis differe, et
facti differentis.**

In q̄libet re, qđ differt ab aliā, dīas dīria materialis, & formalis, quam mā-
teria est effūs: dīas effūs dīrigit: dīas relātā cē ad effūsum; & relātā ef-
fectus ab eā. Ut homo cōres qđ differtā bruto; dīria mātis est rōte;
dīria frālis est relātā dīria, qđ rōte est effūs: hō cum dīria frāli est fac-
tus dīriens; & habet relātōm facti dīrientis. Rōta est faciens differe; quia
producit relātōm dīria; et dīs habet relātōm facientis differe.

Quārimus modū que sunt funda, et cōrā harum relātōm?
prius tñ notandum, qđ libet relātōm qđ tñ p̄cipere; p̄tē extēnum, triūp̄sum
dūm remotum, & proximum. Eximūt est id, qđ denōtā relātōm, et dīrum
refert.

De Utibus in Specie.

referti per relacōm quā ipsiū ipso exercetur: fundamentum remū est id, quidē
causa habet, ut reficer: fundū p̄imum ē conditio, q̄d n̄ resultabit relacō;
q̄d relacō sititudiniū unius parietis ad alium, het q̄ cāmo nūne parietem
tiro ilium; pro fundū remoto abberat; pro proximo unitatem in gradu.
Aliq̄ terminus dicitur et extreum. His positis, vt

1^a cl^o: Relatio dīia. Q̄d in hocī, et brutum habet
q̄d cāmo hoīi, pro tiro bruto, pro fundū remoto ex p̄e hoīi, rote; ex p̄e bruto,
irrota; ex fundū p̄imū dīis, q̄d ha, et brutum separant per h̄as fīas. Itaq̄
hoc relacō ex p̄e hominiū fundat in divisione: remoto in ali, et denoriat totū
hominem dīientem à bruto. Probar: quia illa cāma sunt, q̄d denoniantur
in dīia: dīi rote est qd digat dīiam formalē, per quam illa extrema
differt: q̄d illa s̄t cāma, et fundū relacō dīia.

Objicīas. Relatio dīia dat a parte nisi qd dīit fundari intoto
hoīi, s̄t in roti. Prob: Cām, quia rationale distinguunt a p̄e nisi ab hoīi: qd homo,
n̄ rote, est fundū remū relacō dīia. Dīi te hac relacō sit intoto hic; qd in hoīi et
bruto personis contum cōiuntur at, et dīiunt per rote, irrota, het i. h̄as fīas
dīum, ut attribuat rote fundū relacō dīia nūne homini.

2^a cl^o: Relatio facientiū differēt affīne. Q̄d h̄ec m̄ a bu
to het rote pro cāmo, et fundū remoto: ex fundū p̄imū cālitēm, seu repulsi
tam, qua cōatur a roti; pro tiro het hoīi sub relacō dīia, q̄d est fastig dīi
ens. Prob: 1^a pars, quia cāmū ē qd ultimū denoriat facientiū differēt: sed ro
te u. t. facit dīire: qd s̄t cāmū. 2^a pars prob: quia illud ex fundū
remū relationiū facientiū differēt, qd immēdiatē cāt affīne dīiam fīalem,
s̄t relacō dīia: Et rote illam immēdiatē cāt affīne: qd s̄t fundū cāmū.
3^a pars probatur, quia relacō causa efficiētiū het p̄ fundū p̄imū arti
em: Et h̄ec relacō est relacō cā: qd het pro fundū p̄imū cālitēm, seu actōem
qua resultat a roti. 4^a patet, qd h̄o qd s̄t fīale dīens; in quem, et
dīiam mālem exercitū relacō facit differētiū.

**3^a cl^o: Relacō facientiū dīire fīaliter h̄ec ex fundore
moto relacō dīia: p̄imum īstū cāntas fīat, seu unio, mediante q̄ commu
nicat suū effūm fīalem subto. Prior pars, q̄d bar; qd relacō dīia facit h̄is
im dīire fīaliter à bruto perse imminat h̄at, mediante p̄ia: qd relacō dīia
est fundū remū, et locum q̄ cōficiat relacō facientiū differēt fīaliter.
2^a pars**

84
Cap. 3. de Driæ.

2^a pars liquet. Quia ousi relatio cæ habet fundo proximo aliquam cælitatem. sed relatio facientis differe fratris est ad relationem fratris: gō hoc est fundo propria unionum ad substantium, q̄ est cælius cæ fratribus. Expluat. Relatio facientis alium fratrem fundatur in albedine; effectuaria, in eo, q̄ dicit albedinem.

A^a Cto: Relatio facti dicens fratrem nec p̄ cœmo hominem; pro tio rote; pro fundo remo relatio dñe; pro proximo receptionem pastuum humanorum in homine. Pr^o 1^a pars, quia haec relatio est relatio efficiens: sed homo est qui ultimo officiale dicens: gō est canum huius relatis. Pr^o 2^a pars, quia relatio efficiens nec p̄ tio cani; sed rote est causa huius relationis: gō et trius illius. Pr^o 3^a quia relatio facilius ab aliis officiatis fundatur reme in albedine, quae est fratre producta ab agente: Relatio dñe est forma prædicta iurandi: gō est fundum nominum relatis facti rationis. Pr^o Probat, quia passio est conditio, ut q̄ n̄ recipiat fratre in duoto, ut ipsius nominatus. Consequitur, relatio, ex efficiens coincidere cum relatione facientis, & factus dicens.

Obiectio. Relatio dñe in coniuro est, quæ efficiens fit dicens per rote: gō illa est uterit canum relatis facti dñi entibus, non in homine. Respondeat. dñe dñe fieri lirientem ut quo, & minime principaliiter; & nō prioriter, et ut q̄t: homo. n. est, q̄ dñe fit dicens per albam fratrem. Sicut quando lignum calefiat ex calore, calor calefiat ut quo, id est calor est causa, ut lignum calefiat ut q̄t, et principaliiter.

Adm. Comp̄um ex homine, & relati dñe i gō simpliciter fit dicens: gō illud est canum relatis facti dicens, n̄ nō h̄o. Nō t̄cā; r̄s̄ct quia nomen connotatiuum accentuale, q̄d est factum dicens, n̄ denotat comp̄um, in quo esset aliter includiri fratrem dicens, ut sit denominatio substantium recipientis, ut formam: ut patet in ista falso que substantium sit dicens: atq̄ sit albedo in p̄senti. Comp̄um nō sit fit ut ultimus terminus actionis.

Art. 3.

Quem dñe dñe sit exarcta?

Dñe dñe dñe in communem, propriam, et maxime propriam. Communis est fratre accidentalis, quæ separari potest; ut albedo: Proprietatem est forma accidentalis, inseparabilis h̄o; ut r̄s̄ctio: Maxime propria est fratre essentia, q̄r̄ estatio sufficit, numerum

De Utibus in Specie.

nimirum utrū indicantes, specificē, genericā. Atq; in his tribus differentijs
exemplicandis est Porphyrius.

Quæret 1^o. Quæ divisio sit adæcta? P; affit. P; quæ tunc ei
utio adæquata, qm nullum dat membrum qd in illa n; continetur; Id
nulladat̄ utrū qua n; continetur in pñctua divisione: ḡo illa est adæcta. D;
P; n; quia eis utrū abierint n; f; scilicet essent, f; non: si primum est utrū
maxim; propria: si secundum, f; est inseparabili, & separabili: si inseparabi
ly est propria: si separabilis est communis: & nulla alia dat utrū: ḡo utrū
differentia est adæquata.

Opp. 1^o. Bonia divisione dicit fieri in membra oppa: ta hec
hita fit: ḡo n; e bona. P; illa, quia unum opponit tr; uni, n; trias: ḡo ut mem
bra essent oppa, debant ēe duo, non tria. P; ut membra sint opposita, sati
ē, quod unum membrum n; continetur in aliis; ut accidit in haec divisione: q; pñ
est renocari ad alia membra hoc modo; Utriarum alia sunt maxime propria,
alia non: harum qdā sunt propria, qdā coīs.

2^o. Quæ dñnt max. propriæ, dñnt et propriæ, et ceteræ:
ḡo membra includuntur ad invicem; et ceteræ non sunt oppa. Ans, pñt, qd quæ
hent utrū essent, hæc tamen proprietates, et accidentia. P; Conc. Afr., et
negando Casm: quia pñctua oppa max, id, fñctiliter: id est nullum ē incōnveniens
quod ut subtilum nñle dñnt max. propriæ, propria, et ceteræ. P; est, qd h̄ dñ
si effig; queriunt ad h̄ dñs fr̄is, vñ quærum membra snt oppa; n; uō rōe subtilorum.

Instabis: Ead fr̄ia qd liggregatum visus pñt, ēc utrū
maxime propria vñ albedinis, propria vñ cym, coīs vñ illius, qd metu albesit:
ḡo neque vñ fr̄ium membra sunt oppa. P; dñst Afr.: et ad fr̄ia matr sumpta pñt
ēc utrū max. propriæ, propria, et ceteræ. Conc. Afr.: et ad fr̄ia fr̄ia sumpta, negando.
Un fort inconveniens, qd est ad fr̄ia mñlis vñ cym; subtiliter ī illis rebus
fr̄acter sumpta, n; uō vñ dñsorum; quia tunc fr̄ia ē oppa fr̄ato; et hoc evitare
soip; dñs dñs, sicut habet via fundamenta dñs; nimirum divisionem, inse
parabilitatem, et separabilitatem.

Quæret 2^o. Quæ pñctua dñs dñs sit adæquata Uniusa?

Dico 1^o. Utrū max. sumpta in cōs non ē Uniuoca ad dñiam cōm; qdā, et
max. oppriam. P; qd ad subtilam, et accid. ī dñs Vñcū: id qdā utrū dñs sunt subtilia ut
rōe, tensiūm; qdā accid. utrū, et album: ḡo n; cōm; vñcū.

Dico 2^o.

P 4
Cap. 3. De Driis.

Dico 2º. Driis fratribus sumpta pro rebus dritis in eis abstracta à rebus dritis eis propria, et maxime propria n' ē Uniuoca ad ipsas. Pr' qd' ad eis ratiō et ratiō n' dicitur Uniuocum: sed quodam relatis sunt dritis realis; qd' quae fundans in dritis ratiō, et brulum existentes: qd' am ratiō, ut qn' n' cōcūnt fundas, vel n' sunt ratiō dritis: qd' dritis fratribus n' ēt Uniuoca ad illa tria membra. In relis dritis realis erit uniuoca ad ratiōes; ratiō ad relis ratiōes.

Dico 3º. Relatis facientis differe in eis s' Uniuoca ad illa tria membra: s' ratiōes facti dritis. Pr' qd' Vtē in cōsumptum pro ratiō est Uniuocum ad eis sp̄is: qd' etiam relatis facientis differe erit Vtē ad ratiōem facientis dritis max. p̄me sp̄is, et v̄ter. Sicut relatio facti ad relatum facti dritis.

Obij. 1º. Funda harum relium n' concordant Uniuoca: qd' neqz ratiōes. P' Ās, qd' id essiale et accentuale n' dicitur Vtē: s' ratiōes facientis dritis maxime propriæ fundas in dritis essiali: reliqua in dritis accentuali: qd' n' concordant Uniuoca. P' N̄ Cōam, quia ratiōes n' sumunt Vtēmā fundas; aliqñ p̄nae essent Uniuoca: s' à m̄ referendi, qd' est id in his relatis. Quod etiam patet ex relatis Vtēs in eis, quas diximus concordare Uniuocē, quia referunt Uniuocē; et tñ fundas in dritis essiali, et accidentalē.

2º. Ad eos, per se, et p̄ accidentes n' dicitur Uniuocum: s' Por phys art, dritis max. propriæ dritis pertinet; proprias uero, et eis è dritis pacciat: qd' n' concordant Vtē. P' oī has dritis p̄ se p̄cipare ratiōem dritis, et p̄ se è dritis, n' accidentes. Ratiō uero sub formam fiam i luce fiam pacciat; qd' qd' am faciunt dritis substantia per se, qd' am pacciat: s' hoc n' minuit ratiōem ratiōis. Sicut et p̄ extensum participari per se à superficie; pacciat uero, et ratiō superficie à substantia. P' sum uero n' est extensum per accidentes, s' per se.

3º. Ubi lati magis, et minus, n' dicitur Vtē: s' Dritis max. propria est magis dritis, quam reliqua: qd' n' p̄cūnt carē Uniuocē. P' N̄ M̄. H̄i est, quia oī dritis aquæ p̄cipiant ratiōem dritis: neqz opp̄imū ligato p̄ i illa nomina, qd' declarant: s' tñ significat carum discriminem sp̄efum. Qd' qd' una dritis de magis, qm' alia id n' p̄cūnit ea cō ratiōem dritis; sed ab eo, per qd' qd' libet dritis distinguuntur ab alijs. Sicut quando s' dritis magis p̄fertur, quam' equus, id n' p̄cūnit ab alijs, s' à rotū qd' additi supra nām alijs.

4º. Quoddam harum relium sunt reales; qd' am ratiō: qd' non concordant Vtē. Pr' Ās, qd' dritis propria, et eos possunt hanc ratiōes ratiōes; quando distin-

De Utib[us] in Specie.

Distinguuntur reatu a subtili: Dicere uero maxime propria hanc relationem ratione, quia non distinguunt rati a subtili: sed quodam sunt rati, quodam rationes. Nam, a primam gen[us] probat; quod velut facientis differre, et facti differentiis ponunt esse rati; Ita non extrema apparet realiter distinguuntur; quoniam non rati rati. Nam relationes facti fundantur in relatione differentiali: ratio facientis fundatur in loria materiali, ut non distinguunt rati; sed ea requiritur ad relationem realem.

Questio 2^a

¶ Dicere maxime propria recte definiatur, ac dividatur?

Art. 13.

Explicatur, et defenditur definitio Dicere.

Dicere maxime propria constituit tertium Utia, et dicere defini; Dicere est in propriis de pluribus in actione esse est essentiale. Quae defini conuenit Dicere maxime prout dicitur de factis propriis, et relatione ad plures in predicto. Inveniendo vero de factis, Id, quod agitur est esse in predictis in esse essentiale. Quae defini sunt causa sive proportionate applicantur.

Obj. 1^o primam. Artes artis, Dicere proprii in genere: sed non praeterea: sed aut Porphyrii, proprii in parte. *Re*, Artem dicuisse Dicere, quod est in defini, p[ro]p[ri]itate in genere, non est ex definitione: *Ug*, hoc defini, non est absolute, praeterea in singularibus libens; et contra p[ro]p[ri]e, quae in illis sunt: ex definitione vero p[ro]p[ri]e p[er]sumpta, at praeterea non in genere in genere.

2^o Quod praeterea in quale, adiacet non, sed in praetere: sed Dicere adiacet specie, aut inclusus, sed genere: sed non praeterea in genere sed in specie aut inclusus. *Pi*, quia id, quod adiacet alteri per medium, supponit illud constitutum in suos, ut albedo supponit lapidem: sed Dicere non supponit, immo constitutum est species, et individua: sed non illis adiacet. *Re* ad Platonem, illud, quod praetetur in quale, et adiacere ei, sed in praetere, et alteri, sed in ipso includatur. *Un* quia Dicere adiacet genere, quod includatur in specie, et inclusus sufficit, ut dicatur species, et inclusus praetetur adiacenter in quale. Non autem regitur, ut adiacet illis de quibus praedicatur ut Natura.

H
Quod

Cap. 3. De Driis.

Quod ut melius illigatur, nota, Driam posse comparari, et cum
Gri, et cum Specie, et cum Indiv. Si cum Gri illud dividit sibi qualitatem, atque sit
ad speciem; et de ipso Gri praeterea dicente in illa ut sit de subto. Si comparari uero
Specie, illam constituit, et ab alijs distinguunt: et praeterea de illa in illa essentia
ut sit, quia est frater generis: nam parvus modo est in toto est illud compositum.
Istam Driam componit species adiuvando Gri, tamquam subto: sed non est in specie. Non
est tamen iste in Gri, nec in specie; quia non satius potest illius: iste autem sit latius per
se quam inferiora. Si Driam denique comparari cum Indiv, illa constituit essentia
liter, et distinguit abundanter aliarum Specierum: et non illoque sit Vtis, quia sit
omnia regita. Idem enim de Driam griaca comparata cum speciebus.

Quares tamen in species infra constitutae per uas Driias? Pro
affiliis. Dri 1^o quia qualibet species infima sit certam essentiam a rebus aliis
dicitur: sed haec non potest pertinere, nisi ab aliqua Dria specifica: sed et illam
constitutur. Probabo Mihi, quia Driam griaca est in aliis species: sed non efficit
distinctus species. Dri 2^o quia non griaca est ipsa in specie, et aliquam Driam pro
pertinaciam, quia haec non habet genus ad speciem: sed et speciem. 3^o Vnde habet
Gri inferioris non superioris; ita se sit species infima non griaca proxi: et genus
inferior. Non est superior et propria Driam: sed et species infima. Mihi probabo,
quia ut sit minor per densitatem: sed hoc non sit atque recte.

Obsticet. Species infima solum dicitur et complicem diuinorum
corium: sed non habet proprias dicas. Propterea ex Propheta, quod ait indefectio
eius infima ad libidines est species diuinorum superiores: sed et emittit species non he
re proprias diuinorum. Propterea Aries. Ad probandum dico Prophetaum logum de aliis accor
taliibus; que a ligno separari in descriptiibus. Instabitis. Idem Propheta
ait, Driam prout de tubulis, et in praeteri species: sed si habaret species pro
priam Driiam, non praeterea de tubulis: sed et illam non habet. Propterea Prophetaum
de Driis griacis; et Prophetaus sit desinuit, quia illarum usus frequen
tior est in scolais. Atque ita expoundenda sit alia loca Philosophi.

Art. 2^o

De Driis Physicis pertincent ad 3^o Ut.

Hancenit de Driis Mates, quod sunt, ac dividunt grym Superiorum, et con
stituent

De Tribus in Specie.

51

tibunt inferiorum, ab aliis que illum distinguunt. Sunt et aliae Drie Phisiæ, quæ pars a parte rei significante in se in compoñiali, vel conponunt; vel materia, frä, Superficies, linea, punctum. Quæcunque est, Utrum haec prædicta significatione per nosa concreta spectent ad tertium præibile? Res afferat. Propter quæ haec præcise, hoc est materialius, siatque; linea punctata; superficies linea atque compliciti, et uniuersitatem; quæ pertinent ad tertium præibile. Probatur quod ergo in qualitate; Qualis est homo Physice consideratus? Res materialis, et frater. Quod tales prius sunt in genere, et essentia.

Obiectio. Aliqua coiunt Drie Natura, non coiunt. Res 19; qæ adiacent honoris, qæ illud dividant, constituent species, ab aliis distinguant, et p[ro]p[ri]etatis specie summa g[ener]is excedunt: quæ sunt propria Drie. Res bene fuisse, et negando lumen; Res est quia illa sunt propria Driarum Naturarum, et Physicarum: unde dilendae sunt Drie Natura, et Physica. Accedit, q[ue]t m[aterial]ia, et frä sit sumpta adiacendo subiecta in eis: Nam q[ui] sunt ad corpus, et constituent subiectam corporalem, q[ui] p[er] illas Dries suum g[ener]is excedit, distinguunt a subiecta spirituali: cum hoc ea discrimine, q[ue]t haec Drie Physica sit sumpta effiant, q[uo]d una Natura esse solam facit.

Inst: Natura non est frä, sed primum subiectum: q[ui] non potest praeter naturam existere, et ut sit. Res afferat. Natura non est frä r[es] frä, locutio[n]is; sed est frä in campo, nego fuisse. Nam m[aterial]ia prædicta nona connotativa materialium, q[ui] significat suum significatum fratre proprium frä: q[ui] tunc sit subiectum frä Physica, sit tunc frä totius, q[ui] componit ut pars.

Cap. 4.

De Proprio.

Continet hoc caput quatuor Proprietates signiores, et acceptiores; Proprium 1^o modo dicitur id, quod ponit acutum Speciei, sed non omni ut hinc Grammaticum. 2^o est, quod videtur in solo; vel hinc esse bipedem. 3^o quod videtur omni, et sali, et semper, ut hinc causare. 4^o quod conueniat omni solo, ac semper; ut hinc esse rationem. Et hoc Proprium est rigorosum, quia negligetur cum Specie.

Quæst.

Cap. 3. De Dñia.

Quæstio Unica.

De Proprijs defoib⁹ ac diui-
scionibus.

Art. 1^o

Examinar⁹ vulgaris Propri⁹ diuīo.

Dubibus mis⁹ accipit Proprium; uno Philosophicè pro 4º præbili, de q̄
inferius agendum; altero vulgariter proeo, qđ ē peculiare alicuius.
et abstrahit à Proprio simpliciter, et s̄m qđ: et dicit de fiali rei corporis
aerientia rū subtī, & negōem cōientia rū alterum, cōnotanda rū
eius ē Proprium; ut rite, qđ coit homini, n̄ bruto, dicit de fiali
reliorē cōientia rū hoī, & negōem cōientia rū bruti, et cōnotat hōm̄,
eius est Proprium.

Hoc Proprium vulgarē dividit à Porphyro in q̄tus
membra; scilicet in Proprium primum mō, et cōd. De q̄ diuīo rogabid⁹. qđ
sit adæqua? Rg offici. Pr̄, quia tunc diuīo est adæquata, qn̄ membradi
cōidentia cōhauent totum diuisum; Id haec membra Propri⁹ itate habeant
qđ diuīo est adæqua. Pr̄ M̄, quia qđ coit alicui Speci, cōt. illa
uno ex his q̄tus mō; & nullus alius. qđ diuīo est adæqua.

Rogabis 2º, qđ diuīo sit immata? Rg regnū. Pr̄, qđ
Proprium immatē diuīit in Proprium Simpliciter, et s̄m qđ: O cōinde
Proprium simpliciter dividit 1º, 3º & 4º modo; quia hæc omnia
diuīunt reliorē cōientia rū unius, & negōem cōientia rū alterius. Propri
um s̄m qđ est Proprium 2º modo; qđ n̄ dicit negōem cōientia rū alteri
us; enī n̄ cōueniat soli: qđ diuīo vñb̄c q̄tus membra, n̄ est immata.

Rogabis 3º, qđ diuīo sit Vcā? Rg regnū. Pr̄, quia ad
simpliciter, et s̄m qđ n̄ dicit Vcūm; sed qđ dicit Propria sunt s̄m plu
talia, qđam s̄m quid: qđ Proprium in cōd. n̄ est Vcūm ad pia Pro
pria. Pr̄ M̄, quia Proprium 2º modo, est Proprium. s̄m quid: siqđ
coit alijs, reliqua uō Propria cōiunt soli Speci: qđ sunt Propria Simpliciter